§. XIL
Difta I?X ta- Verum enim vero fi rem penitius confiderare ve-
f;g?iffﬂim limus, cafus, qui cit. Joco recenfetur, plane fingularis &
continet  fpecialis efle videtur, vt propterea exinde argumentum

hincab illa  firmum defumi nequeat, cum decifionem quacftionis
non contineat, id quod non obfcure ex ipfis verbis fina-
libus dicfi cafis adparet: fuper hoc dabitandum non eff,
quin fideicommifjum valeat : quae fatis innuune validum
effe legatum vel fideicommiflum, licet omnis, quac in

cafur

xaceditur,

$2 ( 1r ) 3%

cafu ibidem relato referuntur, accurate non fint obfer-

uata. [t haec opinio feil. nec inffonem nec seflium
rogationem €9¢. pracc%fe hic requiri, manifefta reddi-

tar per /. 22. C. de fideicommif]. quae eft huius tenoris: obleg. 22.C,
€5 in epiffola, vel libello, vel fine [criptura, imo etiam de fideicome
nutu, fideicommifJum velingui poffe, adhibitis teftibus, ™

wulla dubitatio ¢ff : hic faltem teftes requiruntuf,

vtrum vero fortuito fint praefentes, vel rogati adeffe

debeant, lex nil difponit; accedit in genere ad fidei-
commiffum relinquendum rogationem teftium neceffa-

riam non efe, vt itaque qui hanc praecife adferere ve-

lit, fine lege loqui videatur, & propterea ipfi erube-
fcendum. v. Noz. 18. ¢. §5.

% *XTID

Obiiciunt porro legem 10. C.qui teflam. fac. poff. Obiicitur I;
vbi de furdo & muto difponitur, quod negue teffamen- 12 C. qui te=
tum fatere, neque codicillos, neque fideicommiffum; yee = fac pofl
Yinquere, neque mortis canfa donationem celebrare poffi ;
ex quibus verbis Jegem 21. de leg. 3. fublatam efle, &
fideicommiflum, ab eo, qui eloqui nequit, relinqui non,
pofle concludunt; cuifententiae etiam adftipulari vide-
wur DAV TH. de teffam. §. 194. putans, quod non gzi-
wis nutus ad fideicommiffum relinquendum fufficiens fit,
fed requiratur in annuente, vedoqui poffit. Sed re- Saluatur fe.
fpondetur: 10 ipfa lege 21 cit. ab initio quidem dicitur; &io L 21, de
Nutu etiam relinquitny ﬁdewommiﬂ?mz, dummodo # nuty leg. 3
relinguar, qui & loqui poreft.  Sed NB. ftatim & im-

mediate additur limitatio : #iff [uperueniens morbuys e
impedimenro /it quod vtique ];n illo qui cafu mutus eft,
2 ita
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Cuiacio
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ita fe haber. V't propterea opus non fic &atuere cum
CVIACIO. ad L. 6. s fin. qui seflam. fuc. poff: haec
verba: nifi fuperueniens morbus ei impedimento fit, fup.-
pofititia efle, & Tribonianifinum redolere, nec cum

Dauthiiinter- D AV T'H. ¢. Z num. 195. de morbo inipfo adtu teftandi
A

pretatione,

Ad Tegen 70,
€. qui'teftam,
fac. pofl. re-
fHonfio,

vel fideicommittendi fuperueniente explicare: quia
verba, fi ratio manifefta reftri®ionem non vrgeat, {im-
pliciter: accipienda funt.  Hinc STRYCK. 4¢ iure
Senfisum Dif]: IV. w; 34. ¢. 3. p.im. 248 Perinde, inquis,
Se ves babet inillo, cui in alu teflandi violentia morki loe
quela adimitur, quam in illo, qui ante aliguor annos lo-
quelam amifit, vterque enim fari potuit ;. fed vhi fideicom-
miffumn velinguendum, neuter poteff: Poteff tamen vrer-
que ex aequo fenfa mentis nuty declarare; ¢ forte reSius
@ poterits qui iam din ligquela privotws fuit, quam qui
ﬁtbimnea wmorbo impeditur: in hoc enin vix filug delibe-
#andi foculias adeffe porerits cum illum rewera agowizan-
sem aeflimemus, cui moribundo vox plane deficit.  Vt tae
ceamus, guod C. L A, viz. de leg. §.31. . 2. verba inl. 2,
ad quae diffentientes prouocant: qui loqui potef? g5,
videatur explicare, quod idem denotent, ac fi dictum
fuiffet, qui interroganti: au hoc vel illud Titio veline
guat? Butw gnnuit, cum aliis ad quos ibidem pro-
MOCAtur.

§ XIV.

Quod vero pertinet ad k. 10, C. qui teffarm. fac. poff:
quam vt obftantem & derogatoriam obiiciunt, refpon.
detur: Satis conuenienter hoc adftrui non pofle, iuxta
vulgavum illud: Jegem pofferivrem firice interpretandam

effe.
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effe. Cuilibet autem euoluenti & infpicienti Jegem
¢it. 0. facile etiam patebit, hanc legem corretoriam ;
fPeciglitcrloqui de teftamento, & propterea ad illa fidei- '
commiffa, quae extra teftamentum relinquuntur, non
effe extendendam; accedit fanor vltimae voluntatis,
cum femper laborandum, vt conferuetur potius vitima

teftatoris difpofitio, quam vt COTruac.

§ XV.

Ex dictis, vt opinamur, fatis adparet, neutiquam Non deroga-
cam DAV T H. ¢. /. §. 194, ftatuendum efle, Jegi 21. cit. torlegi21.de
per legem 10. allegatam derogart, fed fufficere omnino f(;a"z. P:l‘;il'te_,
dida L Nuts 21. quod teftator loqui potuerit, vel ftam. fac. pofls
morbo impeditus, adhuc interrogata wuiu fignificare
potlit, quae opinio non parum roboris accipit ex /. 65
§ 3. ad SCrum Tiebell. ille itague, qui natura fari non
poteft ¢z, leg. 2L faltem excluditur v. BRVNNEM.
add I Quia igitur meque in L. 21. negue 65. S. 3 hic
addudtis, praecedentis julionis, intuitu teftium, fit
mentio, concludendum efle putamus ex-l.22, C.de fidei-
comm. Fideicommiffa & legata praefentibus teftibus,
etiam absque praccedenti iuffione teftatoris nuty, recte
relinqui. Id quod praeprimis quoad legata pia dubio
caret, quae murs €5 [fignss indiftinéte relinquuntur.
BRVNNEM. ¢ 4 2.3